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Fra: Per Sarensen [ps@hjvarme.dk]
Til: ' Jesper Laumann Blom [jesper.laumann@hjoerring.dk]
Cc: Poul Rask Nielsen [poul.rask.nielsen@hjoerring.dk]
Sendt dato: 04-05-2023 06:58
Modtaget Dato: 04-05-2023 06:58
Vedrgrende:  SV: Angaende VE-anleeg i Hjgrring Kommune
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Hej Jesper.
Jegblev lige i tvivl om hvorvidt vi snakkede “forbi” hinanden angaende solceller og vindmgllerne.

Vindmgllerne skal ses i sammenhang med, at vi jo allerede har faet godkendt et projektforslag pa en varmepumpe(eldrevet). Varmepumpen er kun
i drifti den kolde del af aret hvorfor den passer helt optimalt sammen med vindmgllerne som jo primaert har elproduktion i denne del af aret.

Det forholder sig stik modsat med solcellerne. Her vil vi kun i meget begraenset omfang kunne nyttigggre gron elproduktion til grgn
varmeproduktion.

Som jeg naevnte for dig er Nordvaerk ogsa meget interesseret i at aftage grgn el fra os. Der er det sa ogsa saledes, at de i den kolde del af aret, hvor
de kgrer med begge affaldsovne, har langt stgrre elforbrug end om sommeren. Her vil vi ogsa kunne nyttigggre langt mere grgn el med
vindmgllerne.

Sa min pointe er, at vindmgllerne er optimal ift. at fa stgrst mulig andel af elproduktionen nyttiggjort lokalt til grgn varmeproduktion.

Med venlig hilsen
Per Sgrensen
Direktgr

SV Hjorring Varmeforsyning

Buen 7, 9800 Hjgrring
TIf. 96241500 / direkte 96241501
Mobil nr. 4041 6197

E-mail 1 ps@hjvarme.dk
Hjemmeside : www.hjvarme.dk

Fra:Jesper Laumann Blom <jesper.laumann@hjoerring.dk>
Sendt: 3. maj 2023 11:49

Til: Per Sgrensen <ps@hjvarme.dk>

Emne: SV: Angaende VE-anlaeg i Hjgrring Kommune

Hej Per

Jeg sendte mailen forkert fgrst. Jeg har selvfglgelig sendt den og skrevet til jeres radgiver Jgrgen Rghr fra NIRAS.

Med venlig hilsen

Jesper Laumann
Planlaegger

TIf. 72336792
Mail: jesper.laumann@hjoerring.dk

Fra: Per Sgrensen <ps@hjvarme.dk>

Sendt: 3. maj 2023 11:21

Til: Jesper Laumann Blom <jesper.laumann@hjoerring.dk>
Emne: SV: Angdende VE-anlaeg i Hjgrring Kommune

Hej Jesper.
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Jeg-harhaft ringettil dig,
Vil'du'ringe til-mig'nardu far tid.

Med venlig hilsen
Per Sgrensen
Direktgr

h-q Hjerring Varmeforsyning
Buen 7, 9800 Hjgrring

TIf. 96241500 / direkte 96241501

Mobil nr. 4041 6197

E-mail : ps@hjvarme.dk

Hjemmeside : www.hjvarme.dk

Fra: Jesper Laumann Blom <jesper.laumann@hjoerring.dk>
Sendt: 3. maj 2023 09:56

Til: Per Sgrensen <ps@hjvarme.dk>

Emne: Angaende VE-anlaeg i Hjgrring Kommune

Hej Per

Vi skal vide om i som ansgger er villige til at lave den ene type anlaeg, hvis den anden type anlaeg ikke kan lade sig ggre? Eller er begge typer anlaeg
ngdvendige for at projektet er rentabelt?

Vi spgrger alle ansggere der har solcelle- og vindmelle-projekter pd samme geografiske placeringer. Dette ggr vi fordi solceller og vindmgller har
forskellige indvirkninger pa landskabet. Sa det er ikke usandsynligt, at den ene type anlaeg passer godt ind i landskabet, imens den anden type anlaeg
ikke gor.

Med venlig hilsen

Jesper Laumann
Planleegger

Hjerring Kommune

Team Plan
Springvandspladsen 5, 9800 Hjerring

72 33 67 92
jesper.laumann@hjoerring.dk

www.hjoerring.dk

e - ok (%
o L TR ‘ 3

n a m Et feelles og akiivt *ld

This email has been scanned for spam & viruses. If you believe this email should have been stopped by our filters, click here to report
it.
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Fra: Rasmus Bo Rasmussen [rasmus.bo.rasmussen@hjoerring.dk]
Til: ">~ ' Per Sgrensen [ps@hjvarme.dk]
Sendt dato: 02-05-2023 13:48
Modtaget Dato: 02-05-2023 13:48
Vedregrende:  Grenpulje eller ikke?
Vedhaftninger: image001_1.png
image002_1.png
image003_1.png
image004_1.png
image005_1.png

Hej Per,
Jeg har lige et spgrgsmal til VE-ansggningerne ved Sproggvej og Fargvej

I har ikke oplyst hvad der indbetales til grgn pulje. Er det en fejl eller mener i ikke at vaere omfattet af ordningen?

Med venlig hilsen

Rasmus Bo Rasmussen
Planleegger

Hjorring Kommune

Team Plan
Springvandspladsen 5, 9800 Hjerring, 9800 Hjgrring

72 3367 91
rbr@hjoerring.dk

www.hjoerring.dk
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Fra: Per Sarensen [ps@hjvarme.dk]
Til: Rasmus Bo Rasmussen [rasmus.bo.rasmussen@hjoerring.dk]
Sendt dato: 15-03-2023 06:48
Modtaget Dato: 15-03-2023 06:48
Vedrerende:  Ansggning vedr. Vindmeller pa Sproggve;.
Vedhaeftninger: Hjerring Varmeveerk - Mglleplaceringer.dbf
Hjarring Varmeveerk - Mglleplaceringer.prj
Hjerring Varmeveerk - Mglleplaceringer.shp
Hjerring Varmeveerk - Mglleplaceringer.shx
image001.gif

Hej Rasmus.
Hermed far du som aftalt i gar filerne til ansggningen vedr. mglleplaceringerne.

Jeg har ogsé en ansggning pa vej vedr. placering af solceller (syd for Fargvej og gst for transformerstationen pa Fargvej). Her er det areal vi sgger til
pa 10 ha. Er det sa ngdvendigt at sende en ansggning for at det kan komme i betragtning ?

Med venlig hilsen
Per Sgrensen
Direktgr

SV Hjorring Varmeforsyning

Buen 7, 9800 Hjgrring

TIf. 96241500 / direkte 96241501
Mobil nr. 4041 6197

E-mail 1 ps@hjvarme.dk
Hjemmeside : www.hjvarme.dk
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Sol og vind - ansggningsformular Blanketnummer: 44285

GDPR oplysningspligt

I|

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med
sagsbehandling efter planloven og miljgvurderingsloven. Nar vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en
reekke oplysninger, i henhold til Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan laese pa fglgende link.
https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm

Felter angivet med * skal udfyldes

Ansggers kontaktoplysninger

Udfylder af formularen

Fornavn Efternavn

Per Sgrensen
Adresse E-mailadresse

Buen 7 ps@hjvarme.dk
Telefonnummer Firmanavn

40416197 Hjorring Varmeforsyning
Er du ejer af ejendommen?

Ja

Radgivers kontaktoplysninger

Fornavn Efternavn
Jorgen Rahr Jensen

E-mailadresse Telefonnummer
jri@niras.dk 40104383

Adresse Firmanavn
Ostre Havnegade 12, 9000 Aalborg Niras A/S

Projektadresse/stedbeskrivelse

Vindmgller og Solceller Sprogavej

Veaelg projekttype
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O Solceller
o Vindmgller

O Kombination af solceller og vindmgller

Vindmaoller

Oplysninger skal udfyldes for hovedprojektet. Hvis der arbejdes alternativer i
forhold til f.eks. antal mgller, hgjde eller opstillingsmenster, skal der udfyldes en
seerskilt ansggning for hvert alternativ (husk at angive "Alternativ X” i forbindelse
med Projektadresse/stedbeskrivelse)

Antal mgller

2

Totalhgjde

150 meter

Rotordiameter

136 meter
Navhgjde
82 meter

Forventet samlet effekt

9 MW

Forventet arlige el-produktion

108 TJ

» Placering af vindmeller_sproggvej_marts 2023.pdf

 report7179670591109489711 Mandgvej.pdf

TAB fil skal besta af fire filer — .TAB, .DAT, .MAP og .ID — de skal alle sammen tilfgjes eller

arkiveres i en ZIP fil.

SHP fil skal besta af tre filer - .SHP, .SHX og .DBF - de skal alle sammen tilfagjes eller

arkiveres i en ZIP fil.

Nedtagning af mgller

Hjerring Kommune forudseetter af hensyn til areal- og
landskabsressourcerne, at der skal ske oprydning af eeldre
vindmelleparker og enkeltstdende meller. Der skal derfor
som minimum nedtages det samme antal megller, som
ansgges opstillet, sa det samlede antal mgller i kommunen
ikke gges.
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Sker der nedtagning af mgller?

‘ Nej

Naboboliger, som nedlaegges

Sker der nedlaeggelse af boliger?

Ja

Antal boliger, der skal nedleegges

1

Er der indgaet aftale med boligejerne?

Nej

» Placering af vindmgller_sproggvej_marts 2023.pdf

Blivende naboboliger

» Vindmgller Sprogavej - afstandscirkler.pdf

e 230227 Hgjrring Varmeforsyning - 2 vindmgller - normal stgj (003).pdf

Landskab og natur

Alle arealudpegninger kan ses

Bergrer vindmgllerakken dele af Natura 2000-omrade?
‘ Nej

Afstand til naermeste Natura 2000-

omrade i km

9 KM

Bergrer vindmgllerakken dele af fredet omrade?
‘ Nej

Afstand til naermeste fredet omrade

i km

10

Bergrer vindmglleraekken dele af kystnaerhedszonen?

‘ Nej
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Bergrer vindmolleraekken dele af bevaringsvaerdigt
landskab?

‘ Nej

Bergrer vindmglleraekken dele af szerligt vaerdifulde
geologiske omrader?

‘ Nej

Beskriv planlagte naturtiltag i forbindelse med projektet

‘ Er endnu ikke udarbejdet.

Dvrigt

@vrige bemaerkninger om projektet

En af forudsaetningerne for at projektet kan realiseres er,
at ejendommen Nyholmvej 10, 9800 Hjarring opkabes. Vi
har haft et mede med ejerne af ejendommen sa de er
orienteret om, at vi har indsendt ansggning om
opseetning af 2 vindmgller som beskrevet i vedlagte. |
den kommende skal det afklares hvorvidt der kan opnas
enighed om kgb af ejendommen.

Stgjberegningen viser, at stgjkravet ved ejendommen
Oster Hedevej 21 er marginalt overskredet. Lagsningen pa
dette kan blive en nedtagning af eksisterende
husstandsvindmelle(Osiris). Husstandsvindmellen er
placeret pa adressen Sproggvej 2, 9800 Hjgrring. Vi har
rettet henvendelse til ejeren af denne vindmglle som er
orienteret om vores ansggning. | den kommende tid skal
det afdeekkes om der er mulighed for at indga en aftale
med ejeren af husstandsvindmgllen.

Nettilslutning

Skal der etableres en transformatorstation?

‘ Nej

Sammenhang med lokalomradet og
samfundsinteresser

Planleegges det ansggte anleeg at indga i et energifaellesskab f.eks. et samarbejde
med et af kommunens varmeselskabet om produktion og levering af varme til
fiernvarmenettet eller et samarbejde med f.eks. borgerforeningen i den
naerliggende landsby om etablering og drift af en energilasning for byen?
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Elproduktionen fra vindmellerne skal anvendes i
forbindelse med produktion af fiernvarme til de godt
10.000 ejendomme der er tilsluttet Hjgrring
Varmeforsyning. Vi forventer, at vores nuveerende
elforbrug til drift af produktionsanlaeg og ledningsnet pa
ca. 4.000 MWh/ar fuldt ud bliver deekket af
egenproduceret el fra vindmgllerne og solcellerne (se
separat ansggning om solceller). Hertil kommer, at den
producerede el ogsa vil kunne anvendes i en kommende
elkedel og varmepumpe med en elkapacitet pa
henholdsvis 25 - 50 MW og ca. 3 - 4 MW.

Planlaegges det ans@gte anleeg at indga i et forpligtende samarbejde med det
omkringliggende lokalsamfund f.eks. om lokalt ejerskab af dele af projektet eller en
aftale om lgbende tilskud til lokale foreninger eller grupper af naboer om etablering
af anleeg og aktivitet, som efterspgrges af lokalomradet?

Der er mulighed for at afsaette en del af elproduktionen til
omkringliggende virksomheder via PPA-aftaler. Vi har til
hensigt at forhgre os hos de omkringliggende
virksomheder om der er interesse for at indga sadanne
aftaler.

Hvor stort et belgb skal indbetales til Hjgrring
Kommune, jf. Gren pulje, i forbindelse med naervaerende
VE-anlaeg?

0 Kroner
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Projekt: Beskrivelse:

Hj¢rring Varmevaerk Ansvarsberaensning

EMD International A/S (EMD) garanterer ikke og kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl eller mangler i
(23060) det leverede konsulentmateriales resultater, som fglge af fejl eller mangler i det leverede datagrundlag.
Ligeledes, kan EMD ikke holdes ansvarlig for fejlagtige resultater, som fglge af ungjagtigheder,
begraensninger eller fejl i de anvendte modeller og software. Ved eventuelle krav, som fglge af denne
konsulentopgave, vil EMD ‘s ansvar for eventuelle skader, uanset form, hgjst kunne belgbe sig til stgrrelsen

af det aftalte honorar for konsulentopgaven. En separat rddgiverforsikring med udvidet forsikringsdaekning Sgggest;swensen / mvs@emd.dk
kan aftales saerskilt. Omkostningerne for en s&dan ré&dgiverforsikring afholdes af kunden.

Brugerlicens:

EMD International A/S
Niels Jernes Vej 10
DK-9220 Aalborg @

+45 9635 4444

2023-02-27 12:40/3.6.365

DECIBEL - Hoved resultat
\Beregning: 2 x V136, 4.5 MW, 150 m TH - normal stgj

Stgjberegningsmetode:
Dansk 2019
Beregning er baseret p& "BEK nr 135 af 07/02/2019" fra Miljgministeriet.

Stgjbelastningen fra vindmgller m& ikke overstige fglgende graenseveerdier: (Vindhastigheder i
10 m hgjde)
1) I det mest stgjbelastede punkt ved udendgrs opholdsarealer hgjst 15 m fra al anden
beboelse end vindmglleejerens private beboelse i det dbne land:

a) 44 dB(A) ved en vindhastighed p& 8 m/s.

b) 42 dB(A) ved en vindhastighed p8 6 m/s.
2) I det mest stgjbelastede punkt ved udendgrs opholdsarealer i omrader, der anvendes til
eller i lokalplan eller byplanvedtaegt er udlagt til bolig-, institutions-, sommerhus- eller
kolonihaveformél eller som rekreative omrader:

a) 39 dB(A) ved en vindhastighed p& 8 m/s.

b) 37 dB(A) ved en vindhastighed p& 6 m/s.
Lavfrekvent stgj fra vindmgller md ikke overstige 20 dB indendgrs ved vindhastigheder 6 og 8
m/s.
Stgjgraenserne geelder ikke for ejendom der bebos af vindmglle ejer(e).

Alle koordinater er i
UTM (north)-ETRS89 Zone: 32

Vindmglle
SFO 1 2 3
A 1065 1112 1348
B 591 878 619
C
D
E

H

e

—~

__ - ] G ‘L‘x
q )bpenStreetMép contributdrs, Data OpenStreetMap _é_,hd contributors, ODbL

Skala 1:30,000

A Ny vindmglle % Eksisterende vindmglle # Stgj falsomt omr&de
Vindmgller
Vindmglletype Stgj data
Dst Nord Z Raekke data/Beskrivelse Gyldig Fabrikant Type-generator Effekt, Rotordiameter Navhgjde Skaber Navn Forste LwaRef Sidste LwaRef
nominel vindhastighed vindhastighed
[m] [m] tm] [m/s]  [dBA)]  [m/s]  [dB(A)]
1 562,076 6,368,246 24.9 VESTAS V136-4.5 4500 136.0 !0! hub: 82...Ja VESTAS V136-4.5-4,500 4,500 136.0 82.0 USER PO4 - serrations - 82m hh - 2021-03 6.0 103.2 8.0 103.9
2 562,019 6,367,916 24.5 VESTAS V136-4.5 4500 136.0 !0! hub: 82...Ja VESTAS V136-4.5-4,500 4,500 136.0 82.0 USER PO4 - serrations - 82m hh - 2021-03 6.0 103.2 8.0 103.9
3 562,367 6,368,533 24.5 570715000001499318: 10 kW Osiris Ener... Ja OSIRIS ENERGY OSIRIS 10-10 10 9.7 15.0 USER  Stgj skaleret til samlet mlt stgj baseret pd P6.008.14 6.0 98.4 8.0 99.1
Beregningsresultater
Lydniveau
Stgj felsomt omrade Krav  Lydniveau Krav overholdt ?
Antal Navn @st Nord Z Imissionshgjde Vindhastighed Stgj Fra Afstand Stgj
vindmgller til
stgjkrav
[m] [m] [m/s] [dB(A)]  [dB(A)] [m]

A A Hjgrring 561,024 6,368,415 24.8 1.5 6.0 37.0 33.6 310 Ja
A 8.0 39.0 34.1 417 Ja
B B 561,793 6,368,764 24.4 1.5 6.0 42.0 38.8 189 Ja
B 8.0 44.0 39.3 254 Ja
C C @ster Hedevej 281 562,497 6,368,661 24.1 1.5 6.0 42.0 44.1 -57 Nej
C 8.0 44.0 44.8 -19 Nej
D D 562,761 6,368,453 25.5 1.5 6.0 42.0 39.0 143 Ja
D 8.0 44.0 39.6 189 Ja
E E 562,785 6,368,413 25.0 1.5 6.0 42.0 38.6 173 Ja
E 8.0 44.0 39.2 219 Ja
F F Akselholmsvej 53 562,795 6,368,188 26.0 1.5 6.0 42.0 38.2 244 Ja
F 8.0 44.0 38.8 313 Ja
G G 562,619 6,367,347 24.2 1.5 6.0 42.0 35.4 440 Ja
G 8.0 44.0 35.9 502 Ja
H H 561,844 6,367,351 25.4 1.5 6.0 42.0 38.0 220 Ja
H 8.0 44.0 38.5 277 Ja
I I 561,426 6,367,658 26.9 1.5 6.0 42.0 37.5 262 Ja
I 8.0 44.0 38.1 323 Ja
] J Nyholmvej 10 (indgdr i projektet) 561,988 6,367,905 24.3 1.5 6.0 --- 54.9 -
] 8.0 --- 55.5 ---
Afstande (m)

591 885 181
716 916 402
728 913 434
\Fortszttes naeste side...
windPRO 3.6.365 af EMD International A/S, Tel. +45 96 35 44 44, wwwiemd.dky wi >md. dk
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Projekt: Beskrivelse: Brugerlicens:

= = Ansvarsberaensning i
H]¢rrlng Varmevzerk EMD International A/S (EMD) garanterer ikke og kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl eller mangler i EMID JIntern\a/tt_lolr(\)al A/s
(23060) det leverede konsulentmateriales resultater, som fglge af fejl eller mangler i det leverede datagrundlag. 1€ls Jernes vej

Ligeledes, kan EMD ikke holdes ansvarlig for fejlagtige resultater, som fglge af ungjagtigheder, DK-9220 Aalborg @
begraensninger eller fejl i de anvendte modeller og software. Ved eventuelle krav, som fglge af denne +45 9635 4444

konsulentopgave, vil EMD ‘s ansvar for eventuelle skader, uanset form, hgjst kunne belgbe sig til stgrrelsen
af det aftalte honorar for konsulentopgaven. En separat rddgiverforsikring med udvidet forsikringsdaekning Egrggest:smensen / mvs@emd.dk
kan aftales saerskilt. Omkostningerne for en s&dan ré&dgiverforsikring afholdes af kunden. 2023-02-27 12:40/3.6.365

DECIBEL - Hoved resultat
\Beregning: 2 x V136, 4.5 MW, 150 m TH - normal stgj

...fortsat fra sidste side
Vindmglle

SFO 1 2 3

F 721 822 550
G 1050 827 1213
H 924 591 1293
I 876 647 1286
] 352 32 734

windPRO 3.6.365 af EMD International A/S, Tel. +45 96 35 44 44, WWW% Wiﬁﬁﬁe d.dk 2023-02-27 13:07 / 2 W| nd PRO C
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Dokumentnavn: 230227_Hoejrring_Varmeforsyning__2_vindmoeller__normal_stoej_003.pdf (230227_Hoejrring_Varmeforsyning__2 vindmoeller__normal_stc
Harer til sagsnummer: 01.02.05-P16-11-23

ictrari jekt:, . Beskrivelse: Brugerlicens:
Registreri éaélr?-i%“' {,“;‘;},S,é%irk Ansvarsberzensning EMD International A/S
] 9 EMD International A/S (EMD) garanterer ikke og kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl eller mangler i Niels Jernes Vei 10
(23060) det leverede konsulentmateriales resultater, som fglge af fejl eller mangler i det leverede datagrundlag. ]
Ligeledes, kan EMD ikke holdes ansvarlig for fejlagtige resultater, som fglge af ungjagtigheder, DK-9220 Aalborg @
begraensninger eller fejl i de anvendte modeller og software. Ved eventuelle krav, som fglge af denne +45 9635 4444
konsulentopgave, vil EMD ‘s ansvar for eventuelle skader, uanset form, hgjst kunne belgbe sig til stgrrelsen
af det aftalte honorar for konsulentopgaven. En separat radgiverforsikring med udvidet forsikringsdaekning B":'Sg‘ﬂfc Serensen / mvs@emd.dk
kan aftales saerskilt. Omkostningerne for en sddan ré&dgiverforsikring afholdes af kunden. 2023-02-27 12:40/3.6.365

DECIBEL - Kort 6.0 m/s
Beregning: 2 x V136, 4.5 MW, 150 m TH - normal stgj

Stgj [dB(A)]

250 500 750 1000m
Kort: KMS - Ortofoto fordr , Udskriftsmalestok 1:12,500, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32 @st: 561,889 Nord: 6,368,250
A Ny vindmglle * Eksisterende vindmg®  Stgj fglsomt omrade
Stgjberegningsmetode: Dansk 2019. Vindhastighed: 6.0 m/s
Hgjde over havoverflade fra aktivt linie objekt
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] 9 EMD International A/S (EMD) garanterer ikke og kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl eller mangler i Niels Jernes Vei 10
(23060) det leverede konsulentmateriales resultater, som fglge af fejl eller mangler i det leverede datagrundlag. ]
Ligeledes, kan EMD ikke holdes ansvarlig for fejlagtige resultater, som fglge af ungjagtigheder, DK-9220 Aalborg @
begraensninger eller fejl i de anvendte modeller og software. Ved eventuelle krav, som fglge af denne +45 9635 4444
konsulentopgave, vil EMD ‘s ansvar for eventuelle skader, uanset form, hgjst kunne belgbe sig til stgrrelsen
af det aftalte honorar for konsulentopgaven. En separat radgiverforsikring med udvidet forsikringsdaekning B":'Sg‘ﬂfc Serensen / mvs@emd.dk
kan aftales saerskilt. Omkostningerne for en sddan ré&dgiverforsikring afholdes af kunden. 2023-02-27 12:40/3.6.365

DECIBEL - Kort 8.0 m/s
Beregning: 2 x V136, 4.5 MW, 150 m TH - normal stgj

Stgj [dB(A)]

250 500 750 1000m
Kort: KMS - Ortofoto fordr , Udskriftsmalestok 1:12,500, Kortcentrum UTM (north)-ETRS89 Zone: 32 @st: 561,889 Nord: 6,368,250
A Ny vindmglle * Eksisterende vindmg®  Stgj fglsomt omrade
Stgjberegningsmetode: Dansk 2019. Vindhastighed: 8.0 m/s
Hgjde over havoverflade fra aktivt linie objekt
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prindeligt forslag til mglleplaceringer

. 600 m afstand til naboejendom (4 x TH)

900 m afstand til boligomrade (6 x TH)

Afstand pa 900 m bgr overholdes
til boligomrade, da der ellers er
betydelig risiko for at flere boliger
skal opkgbes.

Afstand pa 600 m er lovkrav for
150 m hgje moller.

Nyholmvej 10 forventes nedlagt
som bolig.

| praksis vil der kun veere plads til 2
nye vindmgller pa arealet.
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svarende til 2.46 x rotordiameter (RD = 136 m).
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Umiddelbart nordgst for de
planlagte vindmgller star der
allerede en husstandsvind-
molle (Osiris) i umiddelbar
tilknytning til et bilvaskeanlzeg.

Stegjbidrag fra denne molle skal
inddrages i stgjberegningen

Stgjberegningen viser at
geldende stgjkrav ikke kan
overholds ved nabo C (@ster
Hedevej 281).

Lgsningen pa problemet er
enten at nedtage husstands-
mollen eller nedlzegge
beboelsen ved den bergrte
nabo.
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